
Nr. 21665
24 juni

2025

Beschikking van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, houdende het

aanwijzen van een tijdelijk gebied met beperkingen te Biddinghuizen

Datum: 13 juni 2025
Nummer: ILT-2025/17535

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van Red Bull Nederland B.V. van 6 maart 2025, aangevuld met de e-mail van
13 mei 2025;

Gelet op artikel 9 van het Besluit luchtverkeer 2014;

BESLUIT

Artikel 1 

Ter bescherming van het luchtverkeer tijdens de luchtvaartvertoning Defqon.1, wordt een tijdelijk
gebied met beperkingen (TGB) aangewezen, begrensd door de volgende coördinaten en hoogten:
• TGB Biddinghuizen Airshow:van 52°27’00.46″N 005°37’49.39″E, in een rechte lijn naar

52°27’29.17″N 005°38’40.81″E, in een rechte lijn naar 52°30’59.92″N 005°46’54.44″E, in een rechte
lijn naar 52°28’46.57″N 005°49’27.21″E, in een rechte lijn naar 52°27’40.53″N 005°50’43.40″E, in een
rechte lijn naar 52°26’07.74″N 005°47’06.73″E, in een rechte lijn naar 52°25’16.09″N 005°45’04.42″E,
in een rechte lijn naar 52°23’47.86″N 005°41’36.79″E, in een rechte lijn naar 52°24’53.54″N
005°40’20.14″E, en terug naar beginpunt 52°27’00.46″N 005°37’49.39″E vanaf de grond tot 3000 ft.
AGL (zie figuur).

• op zaterdag 28 juni 2025 van 15:50 uur tot 17:30 uur plaatselijke tijd.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 21665 24 juni 2025



Artikel 2 

Voor het uitvoeren van vluchten in het TGB Biddinghuizen Airshow gelden de volgende voorschriften
en beperkingen:
1. Het TGB Biddinghuizen Airshow is verboden voor civiele luchtvaartuigen waaronder op afstand

bestuurde luchtvaartuigen (drones/UAS), modelluchtvaartuigen, ballonnen, recreatieve vluchten,
kabelvliegers etc, met uitzondering van:
a. Deelnemers aan de vertoning, zoals bedoeld in de vergunning

‘Luchtvaartvertoning Defqon.1’met nummer ILT-2025/17534;
b. vluchten van hulpdiensten: de Landelijke eenheid, afdeling Luchtvaart, luchtvaartuigen die

worden ingezet voor zoek- en reddingsacties (SAR), HEMS- en traumavluchten en brandweer-
vluchten, na afstemming met de supervisor van het MilATCC Schiphol;

c. de helikopter met registratie PH-HCX of PH-YIS, dan wel een gelijkwaardige vervangende
helikopter, die door de organisatie wordt ingezet voor film- en of fotovluchten, onder de
voorwaarde dat deze in het bezit is van de benodigde vergunningen en ontheffingen om de
operatie uit te voeren én deze vrij blijft van het vastgestelde vertoninggebied;

d. VLOS UAS (drone) vluchten, in opdracht van de organisatie, volgens voorwaarden gesteld in
een Europese exploitatievergunning (Operational Authorization) afgegeven aan de operator in
de specifieke categorie, volgens de vigerende wet- en regelgeving, niet boven mensenmassa’s
en nooit boven de 120 meter AGL en onder voorwaarde dat deze vrij blijft van het vastgestelde
vertoningsgebied;

Artikel 3 

Het handelen in strijd met deze beschikking levert een strafbaar feit op, zoals bedoeld in artikel 33 van
het Besluit luchtverkeer 2014.

Figuur 2: TGB Biddinghuizen Airshow

2 Staatscourant 2025 nr. 21665 24 juni 2025



Artikel 4 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 28 juni 2025 en vervalt met ingang van 29 juni
2025, tenzij deze voortijdig wordt ingetrokken.

Deze beschikking zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De operationele inhoud van deze beschikking wordt bekendgemaakt per NOTAM door het MilATCC
Schiphol.

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,
namens deze,
Inspecteur Luchthavens en luchtruim, Afdeling Vergunningverlening rail en luchtvaart.

Bezwaarmogelijkheid

Indien u het niet eens bent met deze beslissing, kunt u hiertegen op grond van het bepaalde in de
Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum waarop deze beslissing is verzonden,
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
− de naam en het adres van de indiener;
− de dagtekening;
− een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
− de gronden van het bezwaar.
Tevens ontvangen wij graag uw telefoonnummer dan wel e-mailadres. Het bezwaarschrift kunt u
richten aan:
Inspectie Leefomgeving en Transport
Afdeling Juridische zaken Postbus 16191
2500 BD DEN HAAG

U kunt uw bezwaarschrift ook per e-mail verzenden aan: bezwarenilt@ilent.nl

3 Staatscourant 2025 nr. 21665 24 juni 2025



TOELICHTING 

Ter bescherming van het luchtverkeer wordt ten behoeve van de luchtvaartvertoning tijdens het
festival Defqon.1 op verzoek van Red Bull Nederland B.V. een tijdelijk gebied met beperkingen (TGB)
aangewezen binnen het luchtruim waar de vertoning plaatsvindt.

De vergunde luchtvaartvertoning vindt plaats op zaterdag 28 juni 2025 tussen 15:50 en 17:30 uur. Om
deze luchtvaartactiviteit veilig te laten plaatsvinden wordt het TGB Biddinghuizen Airshow aangewe-
zen, zodanig dat het vertoninggebied valt binnen de afmetingen van deze ingestelde luchtzijdige
maatregel. Het TGB Biddinghuizen Airshow is alleen toegankelijk voor aan de luchtvaartvertoning
deelnemende luchtvaartuigen en film- en fotovluchten, in opdracht van de organisatie, onder de
voorwaarde dat deze vrij blijven van het vertoningsgebied.

4 Staatscourant 2025 nr. 21665 24 juni 2025


	Beschikking van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, houdende het aanwijzen van een tijdelijk gebied met beperkingen te Biddinghuizen 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


